
1 
 

UCHWAŁA  NR 21/IV/14 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 17 stycznia 2014 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika uchwały  
nr 183/XLII/12 z dnia 1 czerwca 2012 r. stanowiącego Statut PWSZ  

w Głogowie oraz w sprawie wprowadzenia tekstu jednolitego Statutu PWSZ w Głogowie 
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 Ustawy z 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyż-
szym (Dz. U. z 2012, poz. 572 ze zm.) Senat. Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Głogowie postanawia: 

 

§ 1 

 
Wprowadza zmiany do Statutu PWSZ w Głogowie: 
1. Skreśla się ust. 4 w § 2. 
2. Dodaje się pkt. 8  w ust. 2 w § 4 w brzmieniu: „kształcenie studentów  zgodnie  

z Krajowymi Ramami Kwalifikacji”. 
3. Zmienia się ust. 3 w § 4, który otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może prowadzić badania 

naukowe i prace rozwojowe oraz świadczyć usługi badawcze”. 
4. Zmienia się ust. 4 w § 4, który otrzymuje brzmienie:: „Uczelnia, wykonując zadania okre-
ślone w ust. 1, 2 i 3, współdziała z krajowymi i zagranicznymi instytucjami dydaktycz-
nymi, naukowymi, artystycznymi i innymi w szerzeniu wiedzy i rozwoju kulturalnego, 
zwłaszcza w macierzystym regionie oraz uczestniczy w tworzeniu międzynarodowej prze-
strzeni szkolnictwa”. 

5. Skreśla się ust. 2 w § 5. 
6. Zmienia się § 8, który otrzymuje brzmienie: „Uczelnia może być członkiem Konferencji 

Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych (KRePSZ), Konferencji Rektorów Akademic-
kich Szkół Polskich (KRASP) oraz innych związków czy stowarzyszeń”. 

7. Zmienia się ust. 1 § 10, który otrzymuje brzmienie: „W Uczelni nie tworzy się podstawo-
wych jednostek organizacyjnych w rozumieniu ustawy”. 

8. Zmienia się ust. 2 § 10, który otrzymuje brzmienie: „Przepisy ustawy dotyczące takich 
jednostek stosuje się odpowiednio do całej Uczelni”. 

9. Skreśla się ust. 7 w § 14. 
10. Zmienia się ust. 2 w § 15, który otrzymuje brzmienie: „Zastępcę dyrektora instytutu, na 

wniosek dyrektora powołuje i odwołuje rektor”. 
11. Zmienia się ust. 3 § 15, który otrzymuje brzmienie: „Dyrektorzy oraz ich zastępcy są po-

woływani na kadencję odpowiadające kadencji Władz Uczelni. Powołanie może być od-
nawiane”. 

12. Skreśla się pkt. 5 w ust. 1 w § 16. 
13. Dodaje się ust. 4 w § 16 w brzmieniu: „Rektor uchyla decyzję dyrektora sprzeczną  

z uchwałą Senatu i innymi przepisami wewnętrznymi lub naruszającą ważny interes 
Uczelni”. 

14. Dodaje się ust. 4 w § 19 w brzmieniu: „Szczegółowe zasady działania katedr określa rek-
tor zarządzeniem po zasięgnięciu opinii Senatu”. 



2 
 

15. Zmienia się ust. 4 § 21, który otrzymuje brzmienie: „Kierownicy studium są powoływani 
na kadencję odpowiadające kadencji Władz Uczelni. Powołanie może być odnawiane”. 

16. Dodaje się ust. 5 § 21 w brzmieniu: „Kierownik studium jest odpowiedzialny za pracę 
studium przed Rektorem lub właściwym prorektorem”. 

17. Zmienia się ust. 2 § 22, który otrzymuje brzmienie: „Zespoły badawcze lub dydaktyczne, 
o których mowa w ust. 1, powołuje rektor po zasięgnięciu opinii Senatu”. 

18. Zmienia się ust. 3 § 24, który otrzymuje brzmienie: „Dyrektora biblioteki zatrudnia  
i zwalnia Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu”. 

19. Zmienia się ust. 4 § 24, który otrzymuje brzmienie: „ Wewnętrzne jednostki organizacyj-
ne biblioteki uczelnianej tworzy, likwiduje i przekształca Rektor na wniosek dyrektora bi-
blioteki po zaopiniowaniu przez radę biblioteczną lub z urzędu”. 

20. Zmienia się ust. 5 § 24, który otrzymuje brzmienie: „Regulamin biblioteki uczelnianej 
zatwierdza Rektor na wniosek dyrektora biblioteki po zaopiniowaniu przez radę biblio-
teczną lub z urzędu”. 

21. Zmienia się ust. 7 § 24, który otrzymuje brzmienie: „Osoby niebędące pracownikami  
lub studentami Uczelni mogą korzystać ze zbiorów bibliotecznych pod warunkiem wpisa-
nia się na listę czytelników i wniesienia jednorazowej kaucji, określonej w regulaminie 
biblioteki i udostępnienia danych osobowych, o których mowa w ust. 6. Przepisy ust. 7 
nie dotyczą studentów lub pracowników Uczelni, z którymi PWSZ w Głogowie podpisała 
stosowne porozumienia”. 

22. Zmienia się ust. 1 § 25, który otrzymuje brzmienie: „W Uczelni działa rada biblioteczna, 
jako organ opiniodawczy Rektora, powoływany i odwoływany przez Rektora po zasię-
gnięciu opinii Senatu”. 

23. Zmienia się pkt. 3 ust. 2 w § 25, który otrzymuje brzmienie: „Po jednym przedstawicielu 
nauczycieli akademickich z każdego instytutu”. 

24. Zmienia się ust. 1 w § 30, który otrzymuje brzmienie: „Organem kolegialnym Uczelni jest 
Senat”. 

25. Zmienia się § 31, który otrzymuje brzmienie: „W skład Senatu wchodzą:  
1) rektor, 
2) prorektor, 
3) dyrektorzy instytutów, 
4) kanclerz, 
5) przedstawiciele uczelni akademickich, z którymi Uczelnia współdziała na podstawie 

zawartych umów, wskazani przez rektorów tych uczelni;  
6) wybrani przedstawiciele: 

a) nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora – 
po 2 z każdego instytutu, 

b) przedstawicieli pozostałych pracowników dydaktycznych, 
c) studentów – nie mniej niż 20% składu osobowego Senatu, 
d) przedstawiciel pozostałych pracowników Uczelni; 

7) kwestor i dyrektor biblioteki z głosem doradczym”. 
26. Zmienia się pkt. 4 w ust. 1 w § 32, który otrzymuje brzmienie: „Przyjmowanie informacji  

w zakresie monitorowania karier zawodowych absolwentów Uczelni w celu dostosowania 
kierunków studiów i programów kształcenia do potrzeb rynku pracy”.  

27. Zmienia się pkt. 9 w ust. 1 w § 32, który otrzymuje brzmienie: „Podejmowanie uchwał  
w sprawie utworzenia i likwidacji kierunków oraz specjalności studiów”. 

28. Skreśla się pkt. 11 w ust. 1 w § 32. 
29. Skreśla się pkt. 13 w ust. 1 w § 32. 



3 
 

30. Zmienia się pkt. 14 ust. w 1 § 32, który otrzymuje brzmienie :”Wyrażanie zgody na utwo-
rzenie akademickiego inkubatora przedsiębiorczości, centrum transferu technologii, parku 
technologicznego, fundacji lub spółki handlowej, prowadzących działalność usługową, 
szkoleniową lub naukową”. 

31. Zmienia się pkt. 15 ust. w 1 w § 32, który otrzymuje brzmienie: „Wyrażanie zgody na 
przystąpienie Uczelni do spółki, spółdzielni lub innej organizacji gospodarczej oraz utwo-
rzenie spółki lub fundacji”. 

32. Skreśla się pkt. 18 w ust. 1 w § 32. 
33. Zmienia się pkt. 19 ust. w 1 w § 32, który otrzymuje brzmienie: „Wyrażanie opinii spo-

łeczności Uczelni i podejmowanie uchwał w sprawach ważnych dla Uczelni oraz wyraża-
nie opinii w sprawach przedłożonych przez rektora lub co najmniej 1/4 członków Senatu”. 

34. Zmienia się ust. 3 w § 33, który otrzymuje brzmienie: „Zawiadomienie o terminie, miej-
scu oraz projekcie porządku obrad posiedzenia wysyłane jest imiennie do wszystkich 
członków Senatu i osób uczestniczących w pracach Senatu z głosem doradczym oraz 
podane do publicznej wiadomości nie później niż na tydzień przed terminem posiedze-
nia”. 

35. Zmienia się ust. 3 w § 37, który otrzymuje brzmienie: „Rektor publikuje komunikaty in-
formujące społeczność akademicką o podjętych uchwałach w przyjętej zwyczajowo for-
mie”. 

36. Zmienia się ust.1 w § 38, który otrzymuje brzmienie: „W skład Konwentu wchodzą: 
1) rektor, 
2) prorektor, 
3) kanclerz, 
4) przedstawiciel marszałka województwa, 
5) przedstawiciel wojewody, 
6) przedstawiciel prezydenta miasta, 
7) przedstawiciel starosty powiatu, 
8) osoby cenione i uznane w środowisku lokalnym”. 

37. Zmienia się § 39, który otrzymuje brzmienie: „  
1. Do kompetencji Konwentu należy w szczególności: 

1) wskazywanie zakresów współpracy z organizacjami gospodarczymi i samorządowymi,  
2) występowanie do Senatu z wnioskami o podjęcie przez Uczelnię starań o utworzenie 

nowych kierunków studiów lub kierunków i specjalności zawodowych szczególnie 
potrzebnych gospodarce regionu, 

3) informowanie opinii publicznej w regionie o działaniach Uczelni, 
4) promowanie Uczelni w kraju i za granicą, 
5) promowanie absolwentów Uczelni. 

2. Posiedzenia zwyczajne Konwentu zwołuje przewodniczący, przynajmniej raz na 6 mie-
sięcy. Posiedzenia nadzwyczajne zwołuje przewodniczący lub jego zastępca z własnej ini-
cjatywy, na wniosek rektora lub co najmniej 1/5 członków Konwentu. Posiedzenie po-
winno być  zwołane w terminie trzech tygodni od dnia zgłoszenia wniosku. 

3. Konwent odbywa posiedzenia i może przyjmować stanowiska lub podejmować decyzje 
w obecności, co najmniej połowy swojego składu, w tym przewodniczącego lub jego za-
stępcy. 

4. Rozstrzygnięcia Konwentu zapadają większością głosów w głosowaniu jawnym. 
5. W celu przeprowadzenia głosowania tajnego Konwent powołuje komisję skrutacyjną. 



4 
 

6. W celu przygotowania materiałów na swoje posiedzenie, Konwent może powołać komisje 
stałe lub doraźne. 

7. Obrady Konwentu są protokołowane”. 
38. Zmienia się § 40, który otrzymuje brzmienie: „ 
1. Rada instytutu jest organem opinodawczo-doradczym dyrektora instytutu. 
2. W skład rady instytutu wchodzą:  

1) dyrektor instytutu, jako przewodniczący; 
2) przedstawiciele: 

a) nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora, 
b) pozostałych nauczycieli akademickich, 
c) studentów”. 

3. Skład rady instytutu,  zasady jej funkcjonowania oraz zakres zadań zatwierdza w drodze 
zarządzenia rektor na wniosek dyrektora instytutu lub z urzędu. 

39. Skreśla się § 41. 
40. Skreśla się § 42.  
41. Skreśla się § 43.   
42. Skreśla się § 44.   
43. Skreśla się § 45.   
44. Skreśla się § 46.   
45. Zmienia się § 47, który otrzymuję brzmienie: „ 
1. Rektor kieruje działalnością Uczelni i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2. Rektor jest przełożonym wszystkich pracowników i studentów Uczelni. 
3. Rektor opracowuje i realizuje strategię rozwoju Uczelni. 
4. Rektor podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących Uczelni, z wyjątkiem 

spraw zastrzeżonych przez ustawę lub statut do kompetencji innych organów Uczelni,  
w szczególności: 
1) podejmuje decyzje dotyczące mienia i gospodarki Uczelni, w tym w zakresie  zbycia 

lub obciążenia mienia, do wysokości określonej w art. 90 ust. 4 ustawy; 
2) sprawuje nadzór nad działalnością dydaktyczną i badawczą Uczelni; 
3) sprawuje nadzór nad wdrożeniem i doskonaleniem uczelnianego systemu zapewnie-

nia jakości kształcenia; 
4) sprawuje nadzór nad administracją i gospodarką Uczelni; 
5) dba o przestrzeganie prawa oraz zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Uczelni; 
6) określa zakres obowiązków prorektora; 
7) wydaje w formie zarządzenia regulamin organizacyjny Uczelni; 
8) podejmuje działania w zakresie zaspokajania potrzeb socjalno-bytowych, zdrowot-

nych  
i kulturalnych społeczności akademickiej; 

9) kieruje realizacją zadań obronnych Uczelni – w zakresie przewidzianym odrębnymi 
przepisami; 

10) powołuje i odwołuje dyrektorów i zastępców dyrektorów instytutów oraz innych 
jednostek organizacyjnych Uczelni i ich zastępców; 

11) powołuje komisje rektorskie i pełnomocników rektora; 
12) sprawuje nadzór nad działalnością wydawniczą; 
13) ogłasza czasowe zawieszenie zajęć, jak również inne zmiany w planie zajęć; 
14) wdraża uchwały Senatu”. 

46. Zmienia się ust. 2 w § 49, który otrzymuje brzmienie: „Prorektor wybierany jest spośród 
nauczycieli akademickich, zatrudnionych w Uczelni i posiadających co najmniej stopień 



5 
 

naukowy doktora. Warunkiem pełnienia funkcji prorektora jest zatrudnienie w Uczelni ja-
ko podstawowym miejscu pracy”. 

47.  Zmienia się § 50, który otrzymuje brzmienie: „Czynne prawo wyborcze  przysługuje pra-
cownikom uczelni oraz studentom według zasad określonych w ustawie”.  

48. Zmienia się § 51, który otrzymuje brzmienie: „Bierne prawo wyborcze przysługuje pra-
cownikom uczelni oraz studentom według zasad określonych w ustawie”. 

49. Zmienia się pkt.1 ust. 1 § 52, który otrzymuje brzmienie: „10 wybranych przedstawicieli 
nauczycieli akademickich posiadających, co najmniej stopień naukowy doktora”. 

50. Zmienia się pkt. 2 ust. 1 § 52, który otrzymuje brzmienie: „3 wybranych przedstawicieli 
pozostałych nauczycieli akademickich”. 

51. Zmienia się ust. 2 § 52, który otrzymuje brzmienie: „Przedstawiciele nauczycieli akade-
mickich, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 wybierani są na zebraniach nauczycieli akade-
mickich co najmniej ze stopniem doktora, organizowanych przez uczelnianą komisję wy-
borczą w poszczególnych instytutach”.  

52. Zmienia się ust. 3 § 52, który otrzymuje brzmienie: „Przedstawiciel pozostałych nauczy-
cieli akademickich wybierany jest na zebraniu nauczycieli akademickich ze stopniem co 
najmniej doktora, organizowanym przez uczelnianą komisję wyborczą”.   

53. Zmienia się ust. 4 § 52, który otrzymuje brzmienie: „W kolegium elektorów Uczelni licz-
ba elektorów, będących przedstawicielami poszczególnych instytutów, jest proporcjonal-
na do liczby nauczycieli akademickich ze stopniem  co najmniej doktora i tytułem magi-
stra zatrudnionych w instytucie”. 

54. Zmienia się ust. 1 § 53, który otrzymuje brzmienie: „Wybór członków kolegium elekto-
rów, rektora i prorektora, przedstawicieli do organów kolegialnych odbywa się przy za-
chowaniu postanowień ustawy oraz poniższych zasad:”. 

55. Zmienia się pkt. 1 ust. 1 w § 53, który otrzymuje brzmienie: „aby wybory były ważne  
w pierwszym terminie wyborów, wymagany jest udział co najmniej połowy uprawnio-
nych do głosowania; w drugim terminie wyborów quorum nie jest wymagane”. 

56. Zmienia się pkt. 9 ust. 1 w § 53, który otrzymuje brzmienie:  „Czas i miejsce przeprowa-
dzenia wyborów podaje się do wiadomości co najmniej na 5 dni przed terminem wyborów 
poprzez wywieszenie ogłoszeń odpowiednio we wszystkich instytutach Uczelni lub w tym 
instytucie, w którym wybory są przeprowadzane, w sposób zwyczajowo przyjęty”. 

57. Zmienia się pkt. 10 ust. 1 w § 53, który otrzymuje brzmienie: „Jeżeli wybór nie został 
dokonany, komisja wyborcza po przerwie przeprowadza następną turę głosowania  
z udziałem tych samych kandydatów, z zastrzeżeniem pkt.11”. 

58. Zmienia się ust. 1 w § 54, który otrzymuje brzmienie: „Członkowie Senatu wybierani są 
na poszczególnych zebraniach”. 

59. Zmienia się pkt. 1 ust. 1 w § 54, który otrzymuje brzmienie: „Nauczycieli akademickich 
ze stopniem doktora i wyżej w instytutach w celu wybrania przedstawicieli”. 

60. Zmienia się pkt. 2 ust. 1 w § 54, który otrzymuje brzmienie: „pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi podczas ogólnego zebrania pracowników niebędących na-
uczycielami akademickimi”.  

61. Zmienia się pkt. 3 ust. 1 w § 54, który otrzymuje brzmienie: „przedstawicieli pozostałych 
pracowników dydaktycznych  podczas ogólnego zebrania pozostałych pracowników dy-
daktycznych”. 

62. Skreśla się § 59.   



6 
 

63. Zmienia się ust. 2 w § 61, który otrzymuje brzmienie: „Wygaśnięcie mandatu członka 
organu kolegialnego  stwierdza  UKW, a w przypadku rektora lub prorektora – organ, któ-
ry dokonał wyboru. 

64. Zmienia się ust. 1 w § 63, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku zwolnienia mandatu 
członka organu kolegialnego, rektora, prorektora w czasie trwania kadencji, w ciągu mie-
siąca przeprowadza się wybory uzupełniające, chyba że do końca kadencji pozostało 
mniej niż trzy miesiące”. 

65. Zmienia się ust. 2 w § 64, który otrzymuje brzmienie: „Wyboru przedstawicieli do Senatu 
spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni dokonuje się na zebraniach: 
nauczycieli akademickich co najmniej ze stopniem doktora w instytutach, pozostałych 
pracowników dydaktycznych  podczas ogólnego zebrania tej grupy pracowników”.  

66.  „Zmienia się ust. 4 w § 66, który otrzymuje brzmienie: „Posiedzenie kolegium elektorów 
w celu wyboru prorektora odbywa się  zgodnie z kalendarzem wyborczym”. 

67. Zmienia się § 70, który otrzymuje brzmienie: „  
1. Na stanowisku profesora zwyczajnego może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł na-

ukowy profesora. 
2. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego może być zatrud-

niona osoba niespełniająca wymagań, jeżeli posiada stopień naukowy doktora oraz 
znaczne i twórcze osiągnięcia w pracy naukowej, zawodowej lub artystycznej, potwier-
dzone na podstawie dwóch opinii opracowanych przez osoby posiadające stopień nauko-
wy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy profesora. 

3. Na stanowisku starszego wykładowcy może być zatrudniona osoba posiadająca stopień 
naukowy doktora albo tytuł zawodowy magistra lub tytuł równorzędny oraz doświadcze-
nie zawodowe związane z reprezentowaną przez siebie specjalnością, zdobyte poza 
szkolnictwem wyższym. 

4. Na stanowisku wykładowcy może zostać zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł 
zawodowy magistra lub tytuł równorzędny i doświadczenie zawodowe związane z repre-
zentowaną przez siebie specjalnością, zdobyte poza szkolnictwem wyższym”.  

68. Zmienia się § 73, który otrzymuje brzmienie: „ 
1. Zatrudnienie nauczyciela akademickiego w wymiarze przewyższającym połowę etatu na 

czas określony lub nieokreślony następuje po przeprowadzeniu otwartego konkursu. 
Nauczyciela akademickiego, który nabył uprawnienia emerytalne, można zatrudnić po-
nownie na tym samym stanowisku bez postępowania konkursowego. 

2. Konkurs ogłasza rektor przez podanie jego warunków do publicznej wiadomości. Sposób 
upublicznienia informacji o konkursie oraz informacje zawarte w ogłoszeniu o konkursie 
powinny spełniać wymagane ustawowe warunki. 

3. Komisję konkursową do zatrudnienia nauczyciela akademickiego powołuje rektor. Komi-
sja działa na podstawie regulaminu przeprowadzenia konkursów w PWSZ w Głogowie, 
który określa szczegółowe zasady i tryb przeprowadzenia konkursu. 

4. W skład komisji konkursowej wchodzą: prorektor lub osoba wyznaczona przez rektora 
jako przewodniczący, osoba mająca być bezpośrednim przełożonym zatrudnianego pra-
cownika oraz co najmniej jedna osoba reprezentująca tę samą lub pokrewną dyscyplinę 
naukową. 

5. Jeżeli konkurs dotyczy zatrudnienia na stanowisko profesora, to osoba reprezentująca tę 
samą lub pokrewną dziedzinę naukową, o których mowa w ust. 5, winny posiadać co 
najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. 

6. Kryteriami kwalifikacyjnymi branymi pod uwagę przy zatrudnianiu nauczyciela akade-
mickiego w Uczelni są: 
1) zatrudnienie w Uczelni jest podstawowym miejscem pracy, 



7 
 

2) zatrudniona osoba może być wliczona do minimum kadrowego danego kierunku stu-
diów, 

3) osiągnięcia dydaktyczne, naukowe i organizacyjne kandydata oraz osiągnięcia zawo-
dowe zdobyte w pracy poza szkolnictwem wyższym. 

7. W razie wątpliwości, komisja konkursowa może zwrócić się o wyrażenie opinii o dorobku 
naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym kandydata do zewnętrznego specjalisty z za-
kresu danej dyscypliny naukowej. 

8. Przewodniczący komisji konkursowej przedstawia rektorowi informacje o przebiegu kon-
kursu oraz o rozstrzygnięciu proponowanym przez komisję.  

9. W przypadku braku kandydatów lub braku rozstrzygnięcia konkurs zamyka rektor”. 
69. Zmienia się ust. 2 w § 76, który otrzymuje brzmienie: „Rektor, powierzając nauczycielo-

wi akademickiemu wykonywanie ważnych zadań związanych z pełnieniem funkcji admi-
nistracyjnych, organizacyjnych, dydaktycznych lub innych zadań przewidzianych w statu-
cie, może obniżyć wymiar jego zajęć dydaktycznych w okresie wykonywania powierzo-
nych zadań”. 

70. Zmienia się ust. 3 w § 78, który otrzymuje brzmienie: „Powierzenie dodatkowych zajęć,  
o których mowa w ust. 2, następuje na uzasadniony wniosek dyrektora instytutu lub kie-
rownika jednostki ogólnouczelnianej, w której zatrudniony jest nauczyciel akademicki, po 
zatwierdzeniu przez rektora. Wniosek wymaga pisemnej zgody nauczyciela akademickie-
go”. 

71. Dodaje się ust 4 w § 78, który otrzymuje brzmienie: „Nauczyciela akademickiego w ciąży 
lub wychowującego dziecko w wieku do jednego roku nie można zatrudniać  
w godzinach ponadwymiarowych bez jego zgody”. 

72. Zmienia się ust. 7 w § 79, który otrzymuje brzmienie: „Komisja działa na podstawie regu-
laminu przeprowadzenia okresowej oceny nauczycieli akademickich w PWSZ w Głogo-
wie, który określa szczegółowe zasady i tryb przeprowadzenia oceny”. 

73. Zmienia się pkt. 3 w ust. 2 w § 80, który otrzymuje brzmienie: „Opinię studentów ustalo-
ną na podstawie ankiety, dotyczącą wykonywania obowiązków dydaktycznych, przepro-
wadzaną po zakończeniu roku akademickiego”. 

74. Dodaje się pkt. 4 w ust 5 w § 80 w brzmieniu: „Promowanie Uczelni”. 
75. Zmienia się ust. 1 w § 81, który otrzymuje brzmienie: „Ocenę okresową sporządza się na 

arkuszu oceny”. 
76. Zmienia się ust. 4 w § 81, który otrzymuje brzmienie: „Zasady, tryb opracowania i prze-

prowadzania ankiety określa rektor w drodze zarządzenia”. 
77. Zmienia się ust. 2 w § 84, który otrzymuje brzmienie: „Urlopów udziela rektor na umoty-

wowany wniosek nauczyciela akademickiego, po zasięgnięciu opinii odpowiednio do 
miejsca pracy dyrektora instytutu lub kierownika ogólnouczelnianej jednostki organiza-
cyjnej, z uwzględnieniem zapisu ustawy”. 

78. Zmienia się § 85, który otrzymuje brzmienie:  
„ 1. Nauczyciel akademicki podlega odpowiedzialności dyscyplinarnej za postępowanie 

uchybiające obowiązkom nauczyciela akademickiego lub godności zawodu nauczyciel-
skiego. 

2. Do orzekania w sprawach dyscyplinarnych nauczycieli akademickich powołuje się uczel-
nianą komisję dyscyplinarną ds. nauczycieli akademickich  

3. Członków uczelnianej komisji dyscyplinarnej ds. nauczycieli  akademickich wybiera Senat. 
4. W skład uczelnianej komisji dyscyplinarnej ds. nauczycieli akademickich wchodzi: 

1) po jednym nauczycielu akademickim z każdego instytutu, 



8 
 

2) jeden nauczyciel akademicki z pozostałych jednostek ogólnouczelnianych niewcho-
dzących w skład instytutu, 

3) jeden przedstawiciel studentów, 
5. Komisja każdorazowo w toku postępowania wybiera spośród członków komisji przewod-

niczącego i zastępcę uczelnianej komisji dyscyplinarnej ds. nauczycieli akademickich, 
przy czym przewodniczącym składu orzekającego powinien być nauczyciel akademicki 
zatrudniony na stanowisku nie niższym niż obwiniony 

6. Co najmniej jeden z członków komisji powinien posiadać tytuł naukowy profesora lub sto-
pień doktora habilitowanego, 

7. Członkami uczelnianej komisji dyscyplinarnej ds. nauczycieli akademickich nie mogą być 
osoby pełniące funkcje: rektora, prorektora, dyrektora instytutu. 

8. Komisja, o której mowa w ust. 2, wyznacza spośród członków komisji skład orzekający.  
9. W drugiej instancji orzeka komisja dyscyplinarna ds. nauczycieli akademickich przy Ra-

dzie, której skład i zasady określa Ustawa.  
10. Rektor powołuje na okres kadencji organów Uczelni rzecznika dyscyplinarnego dla na-

uczycieli akademickich spośród nauczycieli akademickich posiadających co najmniej sto-
pień naukowy doktora habilitowanego”. 

79. Zmienia się ust. 2 w § 86, który otrzymuje brzmienie: „Zasady i tryb przyznawania na-
gród określa regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli akademickich PWSZ  
w Głogowie”. 

80. Zmienia się § 93, który otrzymuje brzmienie: „Student może studiować według indywidu-
alnego planu studiów i programu nauczania”. 

81. Zmienia się § 97, który otrzymuje brzmienie: „ 
1. Za postępowanie uchybiające godności studenta oraz za naruszenie przepisów obowiązu-

jących w Uczelni student ponosi odpowiedzialność przed komisjami dyscyplinarnymi. 
2. Do orzekania w sprawach dyscyplinarnych studentów powołuje się: 

1) komisję dyscyplinarną ds. studentów PWSZ w Głogowie, 
2) odwoławczą komisję dyscyplinarną ds. studentów PWSZ w Głogowie. 

3. Senat powołuje komisję dyscyplinarną ds. studentów  PWSZ w Głogowie w składzie: 
1) po jednym przedstawicielu nauczycieli akademickich z każdego instytutu, 
2) po jednym studencie z każdego instytutu. 

4. Senat powołuje odwoławczą komisję dyscyplinarną ds. studentów PWSZ w Głogowie  
     w składzie: 

1) po jednym przedstawicielu nauczycieli akademickich z każdego instytutu, 
2) po jednym studencie z każdego instytutu. 

5. Członek komisji dyscyplinarnej ds. studentów PWSZ w Głogowie nie może być jednocze        
śnie członkiem odwoławczej komisji dyscyplinarnej ds. studentów PWSZ w Głogowie. 

6. Kandydatów do komisji, o których mowa w ust. 3 i 4, zgłaszają spośród nauczycieli aka-
demickich dyrektorzy instytutów, a spośród studentów – organ samorządu studenckiego 
Uczelni. 

7. Senat wybiera spośród nauczycieli akademickich członków komisji, o których mowa  
w ust. 2, przewodniczących tych komisji oraz po jednym zastępcy przewodniczącego. 

8. Kadencja komisji, o których mowa w ust. 2, rozpoczyna się 1 stycznia roku następującego 
po wyborze organów Uczelni i trwa cztery lata. Kadencja studentów – członków komisji – 
trwa dwa lata. 

9. Do wyborów uzupełniających składu komisji w trakcie kadencji stosuje się odpowiednio 
tryb określony w ust. 3–7.  



9 
 

10. Rektor powołuje na okres kadencji organów Uczelni rzecznika dyscyplinarnego do spraw 
studentów spośród nauczycieli akademickich”. 

82. Zmienia się ust. 1 w § 98, który otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący komisji dyscypli-
narnych, o którym mowa, wcześniej wyznaczają 3-osobowe składy orzekające i ich prze-
wodniczących. Skład orzekający składa się z dwóch pracowników i jednego studenta”. 

83. Skreśla się ust. 2 w § 99. 
84. Zmienia się § 102, który otrzymuje brzmienie: „Czynności prawnych, dotyczących praw  

i obowiązków majątkowych Uczelni, dokonuje rektor, a w zakresie pełnomocnictwa 
udzielonego przez rektora także prorektor lub kanclerz”. 

85. Zmienia się ust. 1 w § 103, który otrzymuje brzmienie: „Kanclerz kieruje administracją  
i gospodarką Uczelni oraz podejmuje decyzje dotyczące mienia Uczelni w zakresie zwy-
kłego zarządu z wyłączeniem spraw zastrzeżonych w ustawie lub statucie dla organów 
Uczelni”. 

86. Dodaje się ust. 4 w § 104 w brzmieniu: „Kanclerz zatrudniany jest na czas określony”. 
87. Zmienia się § 105, który otrzymuje brzmienie:  

„1. Kanclerzowi podporządkowane są organizacyjnie jednostki administracji i obsługi 
Uczelni określone w regulaminie organizacyjnym Uczelni. 

2. Kanclerz, w zakresie wynikającym z pełnomocnictwa udzielonego przez rektora, mo-
że być uprawniony do nawiązywania, zmieniania i rozwiązywania stosunku pracy  
z podległymi mu pracownikami administracji i obsługi, a także do przyznawania tym 
pracownikom nagród i wyróżnień oraz wymierzania kar za naruszenie porządku i dys-
cypliny pracy”.   

88. Zmienia się § 106, który otrzymuje brzmienie:  
  „1. Kwestor pełni funkcję głównego księgowego i jest zastępcą kanclerza. Obowiązki   

i uprawnienia kwestora, jako głównego księgowego, regulują odrębne przepisy. 
2. Kwestora powołuje i odwołuje rektor na wniosek kanclerza”.   

 
§ 2 

 
Wprowadza tekst jednolity Statutu PWSZ w Głogowie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi PWSZ w Głogowie. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

 


